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Wg rozdzielnika

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego  pn.. ,Swiadczenie ustug cateringowych na potrzeby Departamentu
Przedsigbiorczosci i Strategii Marki Urzedu Marszatkowskiego Wojewédztwa Lubuskiego
w Zielonej Gorze w 2020 r. na terenie Wojewddztwa Lubuskiego.”

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t,j.
Dz. U. z 2019 roku, poz.1843) w zwigzku z wplynieciem w przedmiotowym postepowaniu pytan od
Wykonawcy, Zamawiajacy przytacza tresé pytan i udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1
W zwigzku z wprowadzeniem kryterium udziat niepetnosprawnych przy realizacji zaméwienia dlaczego

Zamawiajacy nie wprowadzi wymogu aby taka osoba byta zatrudniona przez Wykonawce na podstawie
Umowy o pracg na okres minimum trwania umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy zgodnie z zapisami rozdziatu XXVII SIWZ Opis kryteriow, ktérymi Zamawiajacy bedzie sie
kierowat przy wyborze ofert wraz z podaniem znaczenia tych kryteriéw oraz sposobu oceny ofert, okreslit,
ze udziat osoby niepefnosprawnej moze sie odbywac na podstawie umowy o prace, umowy zlecenia, itp.
minimum w czasie realizacji przedmiotu umowy. Jest to podyktowane tym, ze przedmiot zaméwienia to
ustugi, ktore nie wymagajg ciagtosci. Ustugi te sq realizowane sukcesywnie w miare potrzeb
Zamawiajacego, ale z przerwami. Zatem nie ma zastosowania art. 29 ust. 33 ustawy Pzp.

Pytanie nr 2
Zgodnie z uzasadnieniem Uchwaly Sadu Najwyzszego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt Il CZP 52/11)

Zamawiajacy ma obowigzek zweryfikowaé zastosowanie przez Wykonawcow prawidiowej stawki VAT,
ktéra jest jednym z elementéw cenotworczych. Wynika to z koniecznosci zachowania zasady uczciwej
konkurencji i rownego traktowania Wykonawcow. W zwigzKu z powyZzszym, prosze o wyjasnienie, jaka
stawka VAT wedtug Zamawiajacego zostanie uznana za prawidfowg?



Odpowiedz na pytanie nr 2

Prawidiowe ustalenie podatku VAT nalezy do obowigzkow Wykonawcy zgodnie z przepisami Ustawy o
podatku od towar6w i ustug. Zamawiajacy nie jest czynnym podatnikiem podatku VAT, a zataczona do
formularza oferty (zatacznik nr 2) - tabela zawiera tylko ceny i wartoSci brutto.

Zaden przepis nie obliguje Zamawiajacego do dokonywania interpretacii przepisow w zakresie wasciwej
stawki podatku VAT dla udzielanego zaméwienia. Wbrew sugestiom Wykonawcy nie mozna wywie$¢
takiego obowigzku z uzasadnienia uchwaty Sadu Najwyzszego z 20 pazdziernika 2011 r., sygn. akt Il
CZP 52/11, wynika z niej jedynie, ze Zamawiajacy moze weryfikowaé zasadno$é przyjecia okreslong;
stawki VAT na etapie oceny ziozonych ofert. Jak podkreslit SN wysoko$¢ podatku Vat dla danego
zamOwienia Zamawiajacy moze okreslic w SIWZ, jednak robi¢ tego nie musi. UMWL nie okreslit stawki
VAT. W formularzu ofertowym Wykonawca zobowigzany jest wskaza¢ cene ogdlem brutto, ceny
jednostkowe (brutto) na 1 osobe oraz ceny brutto dla poszczegolnych kategorii ustug cateringowych.
Zgodnie z art. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajacy za cene rozumie cene w rozumieniu
art. 3 ust. 1 pkt. 11 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towardw i ustug {j.
w cenie uwzglednia sie podatek od towaréw | ustug.

Pytanie nr 3
Czy wediug Zamawiajacego przedmiotem zaméwienia jest ustuga kompleksowa? W sytuacji, gdy kilka

Swiadczen obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedna ustuge to nie powinna byé ona sztucznie
dzielona dla celéw podatkowych —zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunatu Sprawiedliwosci
w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartosé catej ustugi powinna zawieraé podatek VAT w WYS0KoSCi
23%? Podobnie wskazuje interpretacja Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 24 wrzesnia 2014,
sygn. ILPP2/443-651/14-4/MR zgodnie z ktorg w przypadku, gdy ustuga skfada sie z roznych $wiadczen,
ktorych realizacja prowadzi do jednego celu powinna zosta¢ uznana za kompleksowa,

Odpowiedz na pytanie nr 3

Przedmiotem zamoéwienia jest $wiadczenie ustug cateringowych na potrzeby Departamentu
Przedsigbiorczosci i Strategii Marki Urzedu Marszatkowskiego Wojewddztwa Lubuskiego w Zielongj
Gorze w 2020 r. polegajacych na dostarczeniu i zapewnieniu wyzywienia, wyposazenia niezbednego do
obstugi cateringowej a takze obstugi cateringu zgodnie ze specyfikacjg kazde; kategorii ustugi okreslong
w Szczegbtowym Opisie Przedmiotu Zaméwienia (Zatgcznik nr 1 do SIWZ i umowy). A zatem jest to
ustuga kompleksowa. Prawidiowe ustalenie podatku VAT nalezy do obowigzkow Wykonawcy zgodnie z
przepisami Ustawy o podatku od towardw i ustug.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy moze wprowadzié w formularzu ofertowym kolumne do okres$lenia stawki podatku VAT?

Odpowiedz na pytanie nr 4
Zamawiajacy pozostawia bez zmian zapisy w zatgczniku nr 2 do SIWZ, tj. w Formularzu ofertowym.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiajacy wie, ze za ustugi cateringowe Zamawiajacy moze odliczyé caty podatek VAT, co za tym

idzie realnym kosztem dla Zamawiajacego jest cena netto, dlatego tak wazne jest, aby w formularzu
ofertowym wystepowaty kolumny uwzgledniajgce cene netto i zastosowany podatek VAT,



Odpowiedz na pytanie nr 5
Zamawiajacy nie jest czynnym podatnikiem podatku VAT, a co za tym idzie nie moze odliczy¢ podatku
VAT od przedmiotowej ustugi.

Pytanie nr 6

Prosze o podanie minimalnej ilosci zamawianych jednostek dla poszczegblnych zadan/ kategorii dla ustug
cateringowych.

Odpowiedz na pytanie nr 6
Minimalna ilo$¢ zamawianych jednostek cateringowych podczas jednej ustugi to 10.

Pytanie nr 7
Prosze, aby Zamawiajacy okreslit przyblizony czas trwania poszczegodlnych ustug.

Odpowiedz na pytanie nr 7

Czas trwania poszczegolnych ustug w obecnej chwil jest niemozliwy do okre$lenia przez Zamawiajacego.
Zalezy on od charakteru wydarzenia podczas ktérego jest zamawiany. Z do$wiadczenia poprzednich
zamdwien zazwyczaj nie wynosi on wiecej niz osiem godzin zegarowych.

Pytanie nr 8

Czy ekspres ci$nieniowy do kawy ma byé podstawiany tylko w przypadku zamoéwienia Kategorii A i B,
jezeli liczba zamawianych jednostek bedzie wynosita 25 i mnie? Jezeli wigcej niz 25 osdb kawa sypana
lub rozpuszczalna (wrzatek do kawy powinna by¢ podawana w samowarze lub zaparzona w dzbankach)?

Odpowiedz na pytanie nr 8
Zamawiajaey zastrzega sobie podawanie kawy z ekspresu cisnieniowego z kawa mielong na miejscu
w przypadku ustug kategorii A i B do 25 0sob.

Pytanie nr 9
Czy przerwy kawowe z zadania cateringowego maja byc ciagte czy jednorazowe?

Odpowiedz na pytanie nr 9
Dlugo$¢ przerw zalezy od charakteru wydarzenia na ktére zamawiana jest ustuga cateringowa.

Zamawiajacy podczas zamawiania ustugi na dane wydarzenie okresli jak maja wygladaé przerwy kawowe
ich ilo$¢ oraz dtugos¢.

Pytanie nr 10
Czy zadania, kategorie beda taczone, np. A+B lub A+C?

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé taczenia Kategorii A oraz Kategorii B. Ponadto Kategoria C moze by¢
zamawiana tylko jako uzupetnienie Kategorii A oraz Kategorii B. Zamawiajacy wyklucza mozliwosé
zamowienia ustug Kategorii C osobno.




Pytanie nr 11
Czy Wykonawca ma prawo nie przyja¢ zaméwienia od Zamawiajacego?

Odpowiedz na pytanie nr 11
Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.

Pytanie nr 12

W punkcie 10 SOPZ Zamawiajacy pisze, ze ma prawo zmniejszy¢ zamoéwienie, nie wiecej niz o0 30%,
nie podajgc do kiedy ma prawo zmniejszyé to zamowienie!

Przyktad, jezeli Zamawiajacy zamowi 15 jednostek z kategorii Ai C, na trzy dni przed spotkaniem. Firma
cateringowa musi z odpowiednim wyprzedzeniem zakupi¢ towar na wspomniane wydarzenie,
a Zamawiajacy w przeddzier lub w dniu realizacji zamoéwienia zmniejszy zamowienie o 30%
to wykonawca poniesie ogromne straty finansowe oraz 30% produktoéw ulegnie wyrzuceniu, co chocby
ze wzgledow ekologicznych jest zte.

Odpowiedz na pytanie nr 12
Przytoczony zapis odnosi sie do catosci ustug cateringowych okreslonych w pkt. 8 SOPZ a nie do ilosci
jednostek zaméwionych podczas konkretnej ustugi cateringowe;.

Pytanie nr 13
Zamawiajacy pisze, ze najpdzniej na trzy dni przed realizacjg ustugi wskaze miejsce, liczbe i kategorie
zamowienia, prosze doprecyzowac czy s to trzy dni robocze czy kalendarzowe.

Odpowiedz na pytanie nr 13
Zamawiajacy wskaze miejsce, liczbe i kategorie zaméwienia najpozniej na trzy dni kalendarzowe przed
realizacjg ustugi.
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